О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 7 декабря 2011 года № 514 "Об утверждении Перечня республиканских и
международных олимпиад и конкурсов научных проектов (научных соревнований) по
общеобразовательным предметам, конкурсов исполнителей, конкурсов
профессионального мастерства и спортивных соревнований"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 марта 2017 года №
139. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 27 апреля 2017
года № 15068.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 7 приказ
декабря 2011 года № 514 "Об утверждении Перечня республиканских и
международных олимпиад и конкурсов научных проектов (научных соревнований) по
общеобразовательным предметам, конкурсов исполнителей, конкурсов
профессионального мастерства и спортивных соревнований" (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7355,
опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 21 апреля 2012 года № 112-113 (
26931-26932) следующие изменения:
      в  республиканских и международных олимпиад и конкурсов научных Перечне
проектов (научных соревнований) по общеобразовательным предметам, конкурсов
исполнителей, конкурсов профессионального мастерства и спортивных соревнований,
утвержденном указанным приказом:
      разделы "10. Международные конкурсы профессионального мастерства "Лучший

" и "по профессии 11. Республиканские конкурсы профессионального мастерства "
" изложить в следующей редакции:Лучший по профессии

      "10. Международные конкурсы профессионального мастерства:
      1) Международные чемпионаты WorldSkills Competition (УорлдСкиллз Компетишн,
Всемирный конкурс профессионального мастерства);
      2) Международные чемпионаты WorldSkills Europe (УорлдСкиллз Еуроп, Конкурс
профессионального мастерства Европы);
      3) Международные чемпионаты WorldSkills Russia (УорлдСкиллз Раша, Конкурс
профессионального мастерства России);
      4) Международные чемпионаты WorldSkills Belorussia (УорлдСкиллз Белораша,
Конкурс профессионального мастерства Белоруссии).
      11. Республиканские конкурсы профессионального мастерства:

      1) Республиканский чемпионат WorldSkills Kazakhstan (УорлдСкиллз Казахстан,
Конкурс профессионального мастерства Казахстана).".
      2. Департаменту технического и профессионального образования Министерства
образования и науки Республики Казахстан (Оспанова Н.Ж.) в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление
копий настоящего приказа в периодические печатные издания для официального
опубликования, а также в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для внесения в Эталонный контрольный
банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования
и науки Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы и международного сотрудничества Министерства образования и
науки Республики Казахстан сведений об исполнений мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Суханбердиеву Э.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр
образования и науки
Республика Казахстан

Е. Сагадиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан